
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ШАНГОДИНСКО-ШИТЛИБСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ГУНИБСКОГО РАЙОНА» 

 

                                               Приказ № _1.12___                                                  от 

01.09.2018г 

 

«О создании комиссии по  

антитеррористической защищенности 

ОУ в 2018-2019 учебном году».  

 

 

В целях принятия своевременных и полных мер по антитеррористической защите ОО, 

обеспечение безопасного функционирования ОО, организации непрерывного контроля 

выполнения мероприятий по обеспечению безопасности, охраны жизни и здоровья 

обучающихся и работников ОО, организация взаимодействия с правоохранительными 

органами и другими службами, с родительской общественностью в соответствии с ФЗ 

№2446-1 « О безопасности», ФЗ«О противодействии терроризму»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по антитеррористической защите ОО в составе 5 человек: 

Сагитова У.А. -директор ОО - председатель комиссии; 

Халилов М.А.- организатор ОБЖ – зам. председателя комиссии; 

Исагаджиева И.И. - зам. директора по ВВВР – член комиссии; 

Нурасулова А.М.. – пред.профкома - член комиссии; 

Дибирову З.М.- воспитателя дошкольного уровня ОО-чл.комиссии; 

 

2. Назначить ответственными за: 

 ведение отчетной документации и своевременное представление 

необходимых сведений о мероприятиях по предупреждению террористической 

деятельности с целью обеспечения безопасности образовательной организации –

Исагаджиеву И.И.;  

 за организацию работы по обеспечению безопасности образовательного 

процесса- Алиева Г.О., зам. директора по УВР, Дибирову З.М.-воспитателя ДУ; 

 за обеспечение контроля выполнения требований нормативно-правовых 

локальных актов по безопасности- Нурасулову А.М., председателя профкома; 

 за своевременное представление обучающимся, персоналу родителям 

оперативной информации по безопасности, принятым решениям и мерам – Алиеву 

П.М.; 

 за методическую инновационную работу по совершенствованию 

комплексной безопасности ОО – Халилова М.А. .;  



3.Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за антитеррористическую 

безопасность (приложение №1). 

 
4. Утвердить план мероприятий в ГКДОУ по противодействию терроризму и 

предупреждению террористических актов в 2018 году  (приложение №2). 

 

5.Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или 

совершении террористического акта на территории ГКДОУ  (приложение №3).       

 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.  

 

Директор СОШ ________________/Сагитова У.А./    
 


